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Estado de Actividades
Nombre del Ente Plblico
Del XXXX al XXXX
(en miles de pesos)

INGRESOS

Ingresos de la Gestién
Impuestos
Impuestos sobre los Ingresos
Impuestos sobre el Patrimonio
Impuesto sobre la Produccién, el Consumo y las Transacciones
Impuestos al Comercio Exterior
Impuestos sobre las Nominas y Asimilables
Impuestos Ecologicos
Accesorios
Otros Impuestos
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente'
Aprovechamiento de Tipo Corriente
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios Producidos
en Establecimientos del Gobierno

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Pablico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Analogos

Otros Ingresos
Ingresos Financieros
Productos Financieros Corrientes
Utilidades por Participacion Patrimonial
Intereses Ganados de Valores, Créditos, Bonos y Otros
Otros Ingresos Financieros
Beneficios por Variacion de Inventarios
Disminucién de Estimaciones, Provisiones y Reservas por Exceso
Otros Ingresos

Total de Ingresos

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Pdblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Anélogos
Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pablica

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Declaraciones, Deterioros, Amortizaciones, Provisiones y Reservas

Variacién de Inventarios

Pérdidas por Constitucién de Estimaciones, Deterioros, Provisiones y Reservas

Otros Gastos
Resultado Integral de Financiamiento (RIF)
Otras Pérdidas

Total de Gastos y Otras Pérdidas
Ahorro/Desahorro Antes de Rubros Extraordinarios
Ingresos Extraordinarios

Gastos Extraordinarios

Ahorro/Desahorro Neto del Ejercicio

1 No Incluyen: Utilidades e Intereses. Por regla de presentacion se revelan como ingresos financieros.

20XN-1



Estado de Flujos de Efectivo
Nombre del Ente Piblico
Del XXXX al XXXX
(en miles de pesos)

Flujos de Efectivo de las Actividades de Gestién
Origen

Impueslos

Contribucion de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo corriente

Ingresos por ventas de Bienes y Servicios Producidos
en Establecimientos de Gobierno

Otras Contribuciones Causadas en Ejercicios Anteriores

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones

Convenios

Transfe jas, Asignaci Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos

Aplicacién

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Andlogos
Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Parlicipaciones
Aportaciones
Convenios

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién
Origen

Contribucién de Capital

Venta de Aclivos Fisicos

Otros

Aplicacién

Bienes Inmuebles y Muebles

Construcciones en Proceso (Obra Publica)

Otros

Flujos Netos de Efectivo por Actividad de Inversién

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Incremento de Otros Pasivos
Disminucién de Activos Financieros

Aplicacion
Incremento de Activos Financieros
Servicios de la deuda

Interno

Externo

Disminucién de Olros Pasivos
Flujos Netos de Efectivo por A

de Finar

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio?
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio’

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

20X N

20X N-1

1 El saldo de estas cuentas se tomara de la nota 1 de este mismo estado
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REPORTE ANALITICO DEL ACTIVO
NOMBRE DEL ENTE PUBLICO

DEL XXXX AL XXXX
(en miles de pesos)
SaldG Tmcral | Cargos del | ABonos del | Saldo Final [FTujo del Periodo |
Cuenta Contable (sl) Periodo Periodo (SF) (SI-SF)

1.1.3.2

1.1.3.3
1.1.3.4
1.1.3.9
1.1.4

1.1.4.1
1.1.4.2
1.1.4.3

1.1.4.4
1.1.4.5
1.1.5
1.1.6.1
1.1.6

1:1:8:1
1.1.6.2
1.1.9

1.1.81
1.1.8.2

1.1.9.3

1.21

1211
1.2.1.2
1.2.1.3
1.2.1.4
1.2.2

1.2.21
1.222
1.2.2.3
1224

1.2.2.9

1.23

1.2.31
1.23.2
1.2.3.3
1.23.4
1.23.5
1.2.3.6
1.2.3.9
1.24

1.2.4.1
1.24.2
1.24.3
1.2.4.4

ACTIVO CIRCULANTE
Efectivo y equivalentes
Efectivo
Bancos/ Tesoreria
Bancos/ Dependencias y Otros
Inversiones Temporales (Hasta 3 meses)
Fondos con Afectacion Especifica
Depositos de fondos de Terceros en Garantia y/o
Administracion
Otros Efectivos y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Inversiones Financieras de Corto Plazo
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo
Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo
Ingresos por Recuperar a Corto Plazo
Deudores por anticipos de la Tesoreria a Corto Plazo
Prestamos Otorgados a Corto Plazo
Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto
Plazo
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Anticipos a Proveedores por Adquisicion de Bienes y
Prestacién de Servicios a Corto Plazo
Anticipo a Proveedores por Adquisicién de Bienes Inmuebles y
Muebles a Corto Plazo
Anticipo a Proveedores por Adgquisicion de Bienes Intangibles a
Corto Plazo
Anticipo a Contratistas por Obras Piblicas a Corto Plazo
Otros derechos a Recibir Bienes o Servicios a Corto Plazo
Inventarios
Inventario de Mercancias para Venta
Inventario de Mercancias Terminadas
Inventario de Mercancias en Proceso de Elaboracién
Inventario de Materias Primas, Materiales y Suministros para
Produccion
ﬂBienes en Transito
Almacenes
Almacen de Materiales y Suministros de Consumo
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Estimaciones para Cuentas Incobrables por Derechos a
Recibir Efectivo o Equivalentes
Estimacion por Deterioro de Inventarios
Otros Activos Circulantes
Valores en Garantia
Bienes en Garantia (excluye depésitos de fondos)
Bienes Derivados de embargos, Decomisos, Aseguramientos y
Dacion en Pago
ACTIVO NO CIRCULANTE
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Inversiones a Largo Plazo
Titulos y Valores a Largo Plazo
Fideicomiso, Mandatos y Contratos Analogos
Participaciones y Aportaciones de Capital
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Documentos por cobrar a Largo Plazo
Deudores Diversos a Largo Plazo
Ingresos por Recuperar a Largo Plazo
Prestamos Otorgados a Largo Plazo
Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo
Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Consirucciones en
Proceso
Terrenos
Viviendas
Edificio no Residenciales
Infraestructura
Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Publico
Construcciones en Proceso en Bienes Propios
Otros Bienes Inmuebles
Bienes Muebles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Equipo de Transporte




1.24.5
1.2.486
1.247
1.2.4.8
1.2.5

1.2.51
1.25.2
1.25.3
1.2.6.4
1.259

1.26

1.2.6.1
1.26.2
1.26.3
1.264
1.2.6.5
1.27

1271

1.2.7.2
1273
1.27.4

1.2.7.5
1.27.9

1.2.8.1
1.2.8.2
1.283
1.28.4
1.2.8.9
1.2.9

1.29.1

1.29.2
1.2.9.3

Equipo de Defensa y Seguridad

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos
Activos Biologicos

Activos Intangibles

Software

Patentes, Marcas y Derechos

Concesiones y Franquicias

Licencias

Otros Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
e Intangibles

Depreciacion Acumulada de Bienes Inmuebles
Depreciacion Acumulada de Infraestructura
Depreciacién Acumulada de Bienes Muebles
Deterioro Acumulado de Activos Biologicos
Amortizacién Acumulada de Activos Intangibles
Activos Diferidos

Estudios, Formulacién y Evaluacion de Proyectos
Derechos sobre Bienes en Régimen de Arrendamiento
Financiero

Gastos Pagados por Adelantado a Largo Plazo
Anticipos a Largo Plazo

Beneficios al Refiro de Empleados Pagados por Adelantado
Otros Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos No Circulantes
Estimaciones por Pérdida de Cuentas Incobrables de
Documentos por Cobrar a largo Plazo

Estimaciones por Pérdida de Cuentas Incobrables de
#Deudores Diversos a largo Plazo

Estimaciones por Pérdida de Cuentas Incobrables de Ingresos
por Recuperar a Largo Plazo

Estimaciones por Pérdida de Cuentas Incobrables de
Prestamos Otorgados a Largo Plazo
Estimaciones por Pérdida de de Otras Cuentas Incobrables a
Largo Plazo

Otros Activos no Circulantes

Bienes en Concesién
Bienes en Arrendamientos Financiero
Bienes en comodato




REPORTE ANALITICO DE LA DEUDA PUBLICA

NOMBRE DEL ENTE PUBLICO
AL XXXX
{miles de pesos)

Deuda Piblica Interior
Inslituciénes de Crédito:
Titulos y Valores:
Arrendamientos Financieros:

Deuda Publica Exterior
Organismos Financieros
Internacionales
Deuda Bilateral:

Titulos y Valores:
Arrendamientos Financieros
Internacionales:

Subtotal Corto Plazo

Largo Plazo:

Deuda Publica Interior
Instituciénes de Crédito:
Titulos y Valores:
Arrendamientos Financieros:

Deuda Pdblica Exterior
Organismos Financieros
Internacionales
Deuda Bilateral:

Titulos y Valores:
Arrendamientos Financieros
Internacionales.

Subtotal Largo Plazo

OTROS PASIVOS
TOTAL DEUDA Y OTROS PASIVOS

MOVIMIENTOS
Saldos al Operaciones de Endeudamiento del Periodo Variacion del Saldos al
MONEDA DE INSTITUCION O | momento "n-1 del Amortizacion | colocacion ncaudamlento | Depuracién o deudamiento del to del N
DENOMINACION DE LAS DEUDAS | CONTRATACION | PAIS ACREEDOR periodo Bruta Bruta Neto del Periodo | Conciliacién periodo de periodo
DEUDA PUBLICA
Corto Plazo:
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CUENTA ECONOMICA
Nombre del ente Publico (x)
AL XXXX
(Miles de pesos)
(x) Para ser utilizada por entes plblicos no empresariales y no financieros.

7. INGRESOS CORRIENTES
1.1. INGREOS DE LA GESTION
Impuestos
- Impuestos sobre el ingreso, las utilidades y las ganacias de capital
- Impuestos sobre la némina y la fuerza de trabajo
- Impuestos sobre la propiedad
- Impuestos sobre la produccion, el consumo y las transacciones
- Impuestos sobre el comercio y las transacciones internacionales/ Comercio Exterior
- Impuestos Ecologicos
- Accesorios
- Otros Impuestos
Contribuciones a la Seguridad social
Ingresos no tributarios
- Contribucion de mejores
- Derechos
- Productos de Tipo Corriente
- Aprovechamientos de Tipo Corriente
- Otros ingresos no tributarios
Ventas de bienes y servicios de las administraciones pablicas
Renta de la propiedad
- Intereses
Internos
Externos
- Dividendos y otras retiros
- Otras
Incremento de existencias
Otros ingreosos de la gestién
1.2 TRANSFERENCIAS Y ASIGNACIONES CORRIENTES RECIBIDAS
Transferencias y asignaciones Corrientes
- Del sector privado
- Del sector pablico
- Del sector externo
% Pariticipaciones y aportaciones
Donaciones corrientes recibidas
Otros ingresos corrientes

2. GASTIOS CORRIENTES
2.1 GASTOS DE CONSUMO
Remuneraciones

- Sueldos y Salarios

- Contribuciones sociales

- Impuestos sobre néminas
Compra de bienes y servicios
Disminucién de existencias
Depreciacion y Amortizacion
2.2 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Jubilaciones
Pensiones
Oftros




2.3 GASTOS DE LA PROPIEDAD
Intereses
- Internos
- Externos
Dividendos y otras rentas distribuidas
Otros gastos de la propiedad
2.4 TRANSFERENCIA Y ASIGNACIONES CORRIENTES OTORGADAS
Subsidios y Subvenciones
Transferencia corrientes
- Del sector privado
- Del sector publico
- Del sector externo
Participaciones y aportaciones
2.5 OTROS GASTOS CORRIENTES
3. RESULTADO ECONOMICO AHORRO/DESAHORRO (1-2)
4. INGREOS DE CAPITAL
4.1 INGRESOS PROPIOS DE CAPITAL
Ingresos de Capital de las Administraciones Publicas
- Productos de Capital
- Aprovechamientos de Capital
- Otros
Venta de activos fijos, objetos de valory no producidos
Disminucion de existencias
Variacion depreciacion y amortizacion acumulada
4.2 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS
Transferencias
- Del sector privado
- Del sector publico
- Del sector externo
% Participaciones y Aportaciones
4.4 RECUPERACION DE ACTIVOS EINANCIEROS (Adquiridos con fines de politica econémica)
5. GASTOS DE CAPITAL
5.1. FORMACION DE CAPITAL
Formacién de capital fijo
Construcciones en Proceso
Edificios y estructuras
Maquinaria y equipo
Otros Activo Fijos
Incremento de existencias
Objeto de Valor
Activos no producidos
5.2 TRANSFERENCIAS Y ASIGNACIONES DE CAPITAL OTORGADAS
Transferencias de capital
- Del sector privado
- Del sector publico
- Del sector externo
% Participaciones y Aportaciones
5.3 INVERSION FINANCIERA (con fines de politica econdmica)
Acciones y otras participaciones de capital
Internos
Externos
Titulos y Valores representativos de la deuda




6 INGRESOS TOTALES (1+4)
7 GASTOS TOTALES (2+5)
8 GASTOS PROGRAMABLE: GASTOS TOTALES (2+5- Participaciones y Aportaciones)
9 RESULTADO FINANCIERO: (3+4-5): SUPERAVIT / (DEFICIT)
10 RESULTADO PRIMARIO: (8-2.2.1): SUPERAVIT / (DEFICIT) PRIMARIO
11. FUENTES FINANCIERAS:
11.1 DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
Disminucién de Caja y bancos (efectivos y equivalente)
Disminucion de cuentas por X cobrar
Disminucion de documentos por x cobrar
Disminucién de inversiones financieras de corto plazo
Recuperacion de inversiones financieras a largo plazo con fines de liquidez
Acciones y Otras participaciones de capital
Internos
Externos
Concesion de préstamos
Internos
Externos
Titulos y Valores representativos de la deuda
Disminucién de otros activos financieros
11.2 INCREMENTO DE PASIVOS
Incremento de cuentas por pagar
Incremento de documentos por pagar
Incremento de otros pasivos de corto plazo
Endeudamiento publico
Interno
Colocacion de titulos y valores de la deuda publica interna
Obtencién de Prestamos internos
Otros
Externo
Colocacion de titulos y valores de la deduda plblica externa
Obtencién de Prestamos externos
Otros
Incremento de otros pasivos de largo plazo
11.3 INCREMENTO DEL PATRIMONIO

12. APLICACIONES FINANCIERAS (USOS)
12.1 INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS
Incremento de caja y bancos por cobrar
Incremento de cuentas por cobrar
Incremento de documentos por cobrar
Incremento de inversiones financieras de corto plazo
Inversiones financieras a largo plazo con fines de liquidez
Acciones y otras participaciones de capital
Internos
Externos
Concesion de préstamos
Internos
Externos
Titulos y Valores representativos de la deuda
Incremento de otros activos financieros




12.2 DISMINUCION DE PASIVOS
Disminucion de cuentas por pagar
Disminucién de documentos por pagar
Disminucion de otros pasivos de corto plazo
Amortizacion de la deuda

Interna
Amortizacién de titulos y valores de la deuda publica interna

Amortizacién de préstamos internos
Otra

Externa
Amortizacion de titulos y valores de la deuda puiblica externa

Amortizacién de préstamos internos
Otras

Disminucién de otros pasivos de largo plazo




